ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

il 4 Lo Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projstos.apasim@gmail.com - Fone:(031)3851.3852

PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
92 PARCELA DO 3° TERMO ADITIVO
REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO/2024

APAE JOAO MONLEVADE

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE V) L?@'JREQ_I_JML

Data:

: 13155

cIrTAtura/Nome/Matriciia
\\ \/
ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
el Bicalho Garcia

residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.80/6 ot

CPF: 059.153.556-41




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos. apasim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

AFAE JS0MEPGEVALR

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 63/2024

Joao Monlevade, 06 de Novembro 2024

llma. Sr?
Jordana Perdigao Alvarenga
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacio de Contas 92 Parcela do Terceiro Termo Aditivo
0OSC: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n° 02/2022

Prezada Sr?,
Encaminhamos a V. S®. a documentacéo referente a prestacéo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Ii;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V;

- Declaragio da realizagdo da contabilizago dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

- Bicatho Garcia
Re Esakei!ente - APAE/IM
fe: MG-11.971.808
CPF: 050.153.556-4

Recebido em: H / _u_J o‘U-l _ Responsave




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

e

Rua Palmas, 234, Ba, Jo&o Mome\lade MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: oroietos.apaeim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
0OSC PARCEIRA -
JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ 19.155.282/0001-24
O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilitar a
realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes €
adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difuséo
OBJETO DA PARCERIA neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
e saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéntico e socioassistencial, conforme detalhado no
plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGCAO 14/M11/24 a 06/12/24
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
Parceria R$ 372.000,00
Primeiro Aditivo R$ 6.000,00
VALOR TOTAL DA PARCERIA | Segundo Aditivo R$ 164.500,00
R$ 542.500,00
Parcela N° 09 ,
PRESTAGAO DE CONTAS Valor: R$ 18.000,00 3 ;
Data do Repasse: 04/12/24 / / '
e BleaoCrt
"liens, el5to
" opF059.153.556-4
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:
— Objetivo Geral:

o
%'

— Objetivos Especificos:

o,

multipla e suas familias.

» Possibilitar a realizagio de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com
deficiéncia intelectual e miltipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas é4reas da
assisténcia social e saGde, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento

terapéutico e socioassistencial.

¢ Garantir o pagamento dos profissionais das areas de coordenagfio de projetos, fisioterapia,

fonoaudiologia, oficinas de danga, em atendimento as pessoas com deficiéncia intelectual e

Sdo

Prefettura Mul:iCipdl dejoao Montevad
s OM,C .5{/‘325 - prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
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ASSOCIAC}AO DEPAISE AM_[GOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Jo&io Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.spasim@omail.com - Fone:(031)3851.3952

APAE FOA MONLE VADE

% Prestar servigos de operagdo ¢ supervisdo de telemarketing, com o intuito de arrecadar receitas
por doagdes para a manutengdo das despesas integrais da entidade;

% Prestar servigos nas 4reas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vida para as pessoas
com deficiéncia intelectual e multipla;

% Assegurar a convivéncia familiar e comunitéria;

% Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros SErvigos
socioassistenciais das demais politicas ptiblicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos;

% Elaborar, analisar e executar projetos para a obtengo de recursos financeiros que vdo adequar e

equipar o ambiente para o desenvolvimento de propostas diversificadas;

&,
o

Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientacdo aos pais e monitores, com

atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar;

&,
R4

Atender individualmente ou em grupo os pacientes com deficiéncia Intelectual e ou Muiltipla e

orientagdes a familia € monitoras.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | CUMERINENTO NAO ATENDCR A
PREVISTADE | NYMERODE | DAS AGOES |o,,\NTiDADE PREVISTA DE
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS |PROGRAMADAS PESSCAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS | ( )SIM ( )NAO | [ =
ATENDIDAS : NAO CUMPRIR AS ACOES
( ) parciaimente PROGRAMADAS)
Promover a prestacdo de : Sim
servigos de tgx)siott:rcapia e | Meédia total de 50 o ‘;;egdu::entoss
fonoaudiologia. sessdes/més. ©850es
129 Atendimentoss Sim
44 Sessbes
Promover aula de danca Sim
para os alunos ¢ usuérios Média de 30 44 ustarios
assistidos da APAE alunos por més.
Promover a prestagio de Sim
servigos de Coordenagdo de Toda
Projetos nas 4reas da Saude, comunidade da
Educagdo e Assisténcia APAE de Jodo
Social. - Monlevade
Promover a prestagio de Toda Sim
servios de Supervisio de | comunidade da
Telemarketing para APAE de Jodo
arrecadacfio de [undos para Monlevade
custear as demais despesas

da entidade, no atendimento
de todas as atividades.
3851-3952/3850-2483
3851-4933/38512831

N bdanmigyaria
SHayYac

Prefeitura Mummcipade-dedo

ONFERE COM O ORLGINAL.
ta: 44

ome/Matricuia
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

APRF 3040 W00 EVAS

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N1 9.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaeim@amail. com - Fone:(031)3851.3952

Prover o servico de telefonia Toda Nao Devido a insuciciencia de saldo, o
¢ internet da APAE comunidade da pagamento foi utilizado ~ com
Telefones: 3851-5007 APAE de Jodo [ECUrsos proprios.

3851-4933 - 3851-2831 Menlevade.

Promover o gerencialmento Toda Sim

da atividade administrativa comunidade da

para realizag@o dos APAE de Jo#o

atendimentos aos usuarios Monlevade.

da OSC.

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento de profissionais para Novembro/24
atendimento ac piblico alve na sede da 01/04/22
entidade: a
Fisioterapia: 22 horas semanais, 31/12124
Promover a prestagio de conforme cronograma da OSC.
servigos de fisioterapia, Pagamento de profissionais para Novembro/24
fonoaudiologa atendimento ao publico alvo na sede da 01/04/22
entidade: a
Fonoaudiologia: 40 horas semanais,
conforme cronograma da OSC. el
Promover aula de danga para os | Professora de danca: 20 horas 01/04/22 Novembro/24
alunos e usuarios assistidos da | semanais, conforme cronograma da a
APAE. 0SC. Complementagio do saldrio da 31/12/24
professora de danga,
Promover a prestagéo de Pagamento de profissional para 01/04/22 Novembro/24
servigos de Coordenagiio de elaboracdio, andlise e execucdo de a
Projetos nas dreas da Saude, projetos, sendo a jornada de trabatho de 31/12/24
Educagfio e Assisténcia Social. 20 horas semanais, conforme
cronograma da OSC.
Promover a prestagio de servigos | Pagamento de Supervisora (40 horas 01/04/22 Novembro/24
de Telemarketing para | semanais) periodo de segunda-feira a a
arrecadagio de fundos para | sexta-feira. 31/12/24
custear as demais despesas da
entidade, no atendimento de
todas as atividades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933
Prover o servico de telefonia ¢ | Pagamento das conmtas telefonicas da 01/04/22 Novembro/24
internet da APAE Instituigdo a
Telefones: 3851-5007 3851-2831 31/12/24
-3851-4933 - -
Promover o gerencialmento da Pagamento de Profissional (Auxiliar Novembro/24
atividade administrativa para Administrativo) para atendimentos 20 01/04/22
realizagdio dos atendimentos aos piiblico, m?r;;utengj"m cfo lga;iaats,u'_o dgs a
. usuarios, elaborago de Relatorios de
ubaHond. 08 Atividades, Gestzio e elaboragio de L
Planos de Agio da OSC:
Sendo a jornada de trabalho de 40 horas
semanais, periodo de segunda-feira a
S-S i e / L)
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP; 35930-314 CNPJ NP19.155.282/0001-24
e-mail: proietos.apacim/d@.gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

[Funcfo: Fisioterapeuta
Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira

Atividades: Auxiliando treino
de macha e esteira

/ j
win

Raphael Bicaiho Garfia
Presidente da 0SC

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Joido Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: serdidocsiigmail.com - Fone:(031)3851.3952

Jodo Monlevade

RELATORIO DE ATIVIDADES NOVEMBRO 2024 \ / \

Joédo Monlevade - MG, 29/11/2024

CONTROLE DAS ATIVIDADES EXECUTADAS PELA EQUIPE

PROFISSIONAL: GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SOUZA

COMPETENCIA: Novembro 2024

NOME DO SERVICO DE REABILITACAO/MUNICIPIO: Fisioterapia APAE Jodo Monlevade

NOME DA ATIVIDADE/ACAC

BREVE DESCRICAO DA ATIVIDADE

PERIODO DE REALIZACAO ( DATA INICIAL E FINAL)

PROFISSIONAL (S)
ENVOLVIDO (S)

Reunido de Equipe

Realizagdo do plano de agdo exigido
pela Federagdo das APAEs.

06/11/2024
13/11/2024
27/11/2024

Gabrielle, Karine, Josefina,
lula, Aimee, Solange, Priscila,
Cinthia, Larissa, Eucalina

Reunido de Equipe

Discussdo de caso, tragar objetivos de
tratamento, realizagdo de PTI.

06/11/2024
13/11/2024
27/11/2024

|

Gabrielle, Karine, Josefina,
Larissa

1 - Atendimento de Ana Helena

Orientagdes a familia e atendimento
presencial

04/11/2024
06/11/2024
11/11/2024
13/11/2024
18/11/2024
25/11/2024
27/11/2024

0 gﬂAL

ORI
Q=)

|
TMatricula

t
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\ de lodo Monlevage
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Gabrielle

2 - Atendimento Anthony Efraim

Orientagdes a familia e atendimento
presencial

01/11/2024
04/11/2024
08/11/2024
11/11/2024
18/11/2024
22/11/2024
25/11/2024

5 Minicipe

WECE

o

s

Gabrielle

~
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

)
29/11/2024 " Presidente -APAE/ 1
01/11/2024 :
CPF: 059.153.
Orientagdes a familia e atendimento DRiAL 2lin S
3 - Atendimento Carlos Eduardo ¢ resencial 22/11/2024 Gabrielle
2 29/11/2024
04/11/2024
Orientacgdes a familia e atendimento L2fL1/2028 :
4 - Atendimento Davi Xavier presencial 18/13/2024 Galhitiehe ¢ Josefing
25/11/2024
Orientag¢des a familia e atendimento 04/11/2024
5 - Atendimento Emily ¢ . 18/11/2024 A\el\\if Gabrielle
presencial ® L
>
OrientacBes a familia e atendimento %4 .
6 - Atendimento Estefany presencial e2jtlyanzn m = 2 Grhyielle
01/11/2024 |GZ3 ]
N o , 08/11/2024 {zo~ |T
7 — Atendimento Giovanna Orientasesa H“”M,M_mﬁmza_amﬂo 22/11/2024 ._nmvmm.iﬂ v Gabrielle
P 20/11/2024 {2y
Ay =
eaSJm L/
04/11/2024 5930
06/11/2024 , 9 SN
11/11/2024 £ 2|
P H e —— Orientagoes a familia e atendimento 13/11/2024 _||\|I|I1 Gabrielle
vy presencial 18/11/2024
25/11/2024
27/11/2024
04/11/2024
9 - Atendimento de Juliana Kelly Orientagdes a familia e atendimento 11/11/2024 Gabrielle
presencial 18/11/2024 «
25/11/2024
Dra. Gab . Vieira
( Fisi ta

CREFITOLA/ £° 164693F



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE %

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA , .
Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24 \
(4 s

i email: serdidocs/@gmail.com - Fone:(031)3851.3952 \ o k
04/11/2024 RG: MG-11.971.806
10 - Atendimento Jhuly Orlertagoes Mﬂﬁmw_ﬁma_amao 18/11/2024 Gabrielle
P 25/11/2024
04/11/2024
. - - . 11/11/2024
11 - Atendimento Maria Clara Crientaguesa HM“_”MM_ atandimento 18/11/2024 Gabrielle
: 25/11/2024
06/11/2024
12 - Atendimento Miguel Soares Orientacdes a familia e atendimento 13/11/2024 4 _ Gabrielle
< 27/11/2024 g !
Nonato presencial g i
<z WL
” i ; 11/11/2024 | = &3 =1°
Orientagdes a familia e atendimento ta b= . .
13 - Atendimento Rebeca presencial 251142024 M _m w@‘,%m Gabrielle e Karine
04/11/2024 S
: - e g 11/11/2024
14 - Atendimento Thiago Orientag0es 2 MH”MM_NHSQ_BQS 18/11/2024 Gabrielle
P 25/11/2024
06/11/2024
. Orientagdes a familia e atendimento 13/11/2024 .
15 - Atendimento Thomaz — 27/11/2024 Gabrielle
04/11/2024
. 5 . : 08/11/2024
16 ~ Atendimento Teodoro Grentamess *m_,:___m.m Aentiments 22/11/2024 Gabrielle
presencial 29/11/2024
. ; Orientagoes a familia e atendimento 01/11/2024 2
17 - Atendimento Yasmin Eloa — 08/11/2024 Gabrielle
, Vieira
ta

CREFITGA4/ Ko 164693F




ASSOCIACAQ DE PAIS E .ES.HOOm DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jofio Menlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: serdidocséremail.com - Fone:(031)3851.3952

(;@

22/11/2024 aphael Bicalho Garcia
209/11/2024 idente - >_u>m_\_.=s
01/11/2024
18 — Atendimento Yuri Cristian Oientaghesatamiia & atehcimento 08/11/2024 ﬂmwnwwmmwa.mmrn
presencial 25/11/2024
29/11/2024
19 — Valentina 13/11/2024
20 — Aruna 06/11/2024
21 — Brayan 06/11/2024 Fisioterapeuta,
Avaliagdo Avaliagdo de casos hovos 22 — Lucas Henrique 06/11/2024 Fonoaudidloga e Terapeuta
23 - >mmz:.m 2711112024 Ocupacional.
24 - Rainan 27111/2024
25 — Ayla Marques 13/11/2024

Numero de atendimentos/teleatendimentos (sessdes de terapia / avaliagdo / reavaliagao):

Reunides: 06 reunides.

80 sessbes, 25 usudrios

DATA E ASSINATURA DO GESTOR DO SERVICO DE REABILITACAO

o030 Monlevade

RIGINAL.
24

14

cipal de ]
coMQ QO
13
ssina ura/Nome/Matricu a

NFERE
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prefeitura Muni



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeime gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

un¢iio: Fonoaudiologa
Josefina Barros F. Silva

JAtividades:
Material usado para trabalhar a
estimulagio da linguagem oral

i

Raphéel Bicalho Garc)é
i a 0SC
Ra h«::i Btkail}’: garcin
sidente - M
RG: MG-1L971.86,6
CPF: 059.153.556-41

A
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

<

de
Jodo Monlevade

RELATORIO DE ATIVIDADES NOVEMBRO 2024

/. /

Jo3o Monlevade, 29/11/2024

Lt b2 g {

e discutir assuntos do SERDI.

06/11 - 13/11 - 27/11

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG:MG-11.971.806—
CPF: 059.153.556-41
COMPETENCIA: Novembro/ 2024 _ PROFISSIONAL: Josefina Barros Fumian Silva
NOME DO SERVICO DE REABILITACAC/MUNICIPIO: Fonoaudiologia APAE Jodo Monlevade
NOME DA ATIVIDADE/ACAO BREVE DESCRICAO DA ATIVIDADE PERIODO DE REALIZACAO | PROFISSIONAL (S) ENVOLVIDO (S)
Reunido da equipe técnica para discussdo de casos
Reunido presencial

Fonoaudidloga, Fisioterapeuta ,Terapeuta Ocupad
Assistente Social, Psicologo

Reunido presencial

Reunido para realizagdo de PTI.

Atendimento em conjunto com fisioterapia. Realizado

06/11-13/11-27/11

Fonoaudidloga, Fisioterapeuta ,Terapeuta Ocupaq
Assistente Social, Psicélogo

1 -Davi Lucas Xavier de Oliveira

estimulagdo facial extra e intra oral e estimulagdo da

04/11- 11/11- 18/11- 25/11

Josefina — fonoaudidloga m
>
linguagem. 2, =
Z = i ey N T W=
Estimulagdo visual e auditiva, massagem facial z %_ F
2 - Anna Helena Amorim intra e extra oral para adequac¢do da musculatura, 06/11- 13/11-27/11 . Bz £
. .,. . . Josefina ~ fonoaudiéloga 232 Nz
Fernandes estimulagdo do brincar funcional com alcance ! o~ M
manual e estimulagdo da linguagem. Erul=2
o~ . — Ly S ]
- i i terapeu .contato vi 3 Lo AATSE
w..p.:r:q .mwc.._m_ S Miranda _:ﬁm_,m.mmo p Szumn_m:ﬂm_ contato visual e 07/11- 14/11- 21/11-28/11 | Josefina - fonoaudidloga =Bt
Vieira atencao concentragao T Ry
~ . . E i $
- Gabri anci , con ; : P53 ,@ ;
4 - Gabriel Lucas Venancio de ___.;mamm_o Hm_.mumcﬁmanmn_msﬁm contato visual e 14/11- 21/11- 28/11 feselina = forcaodiBicin 2 |
Souza atencdo concentragao ;
~ . ~ ~ E-Y ] 1
5- Lucca Gabriel Gomes Teixeira msﬁm«mnmzo terapeuta/paciente, atengdo concentragdo e 05/11- 12/11- 19/11- 26/11
instalagdo e fixa¢do de fonemas.

\ dostima B0l . Burmaonn G 05

-

onoaudisloga
{"REz pAR 1090



>mmOGNPGMO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jo#io Monlevade —- MG. CEP: 35%90-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: (cleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

6 - Lukas Moreira Mota

Realizado trabalho de estimulagdo da linguagem oral
compreensiva/expressiva com uso de onomatopeia e
estimulac¢do das habilidades cognitivas.

07/11- 14/11- 21/11

Josefina — fonoaudidlogRaphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM

7 - Davi Lucas Souza Santos

Realizado trabalho de estimulagdo das habilidades
cognitivas e estimulagdo da linguagem
compreensiva/expressiva.

18/11- 25/11

CPF: 059.153.556-41
Josefina ~ fonoaudidloga

8 - Julia Vitoria de Freitas Paix3o

Realizado trabalho de estimulagdo da linguagem
compreensiva/expressiva e das habilidades
cognitivas.

14/11- 21/11- 28/11

Josefina — fonoaudidloga

9 - Samara Vitdria Santos Silva

Realizado trabalho de estimulagdo auditiva e visual ,
massagens facial extra e intra oral e estimulagdo
térmica gustativa. Neste més crianca apresentou crises
convulsivas precisando ficar hospitalizada.

07/11- 21/11- 28/11

o Monlevade

a

Josefina — fonoaudidloga

10 — Davi Felipe Colombari Silva

Realizado trabalho para melhorar a atengdo e
concentracdo, contato visual, conceitos de linguagem e
treino de fala.

05/11- 12/11- 19/11- 26/11

CONFHRE
@_ a
‘Ass{!natur’q/r\lome/Matricula

Josefina — fonoaudidloga

Prefeitura Municipal de Jo

11- Emanuelly Vitéria dos Santos
Oliveira

Realizado massagem facial intra e extra oral com
uso de vibrador, estimulacdo estimulacdo da
linguagem oral. Muita sialorréia.

05/11- 12/11- 19/11- 26/11

Josefina — fonoaudidloga

12- Nycolle Vitdria Leite Soares de
Oliveira

Realizado trabalho de estimulacdo das habilidades
cognitivas .

12/11- 19/11- 26/11

Josefina — fonoaudidloga

13 - Marcos Tales da Cruz Junior

Interagio terapeuta/ paciente, contato visual, atengdo
concentragdo.

07/11- 21/11- 28/11

Josefina — fonoaudidloga

14 - Paulo Henrique Amaro
Fernandes

Realizado atividades para manter
atencdo/concentracdo, contato visual,
estimulacdo da linguagem

compreensiva/expressiva

12/11- 19/11- 26/11

Josefina — fonoaudidloga

(

\

CRFe MG 1223
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ban, Joiic Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: {eleapacimiiyvahoo,com. br - Fone:(031)3851.3952

15 - Anthonela Fialho Reis

Realizado estimulagdo da linguagem oral,
estimulacdo tatil MMSS ,estimulagdo do brincar

do comportamento e do brincar.

funcional, massagem facial intra e extra oral. Melhora

07/11- 14/11- 21/11- 28/11

Josefina — fonoaudidioga

Ra

hael Bicalho Garcia

14

%

residente - A

PAE/JM
RG: :m.:.owu.cﬂ
CPF: 059.153.556-41

16 — Yuri Cirilo de Souza

Realizado trabalho de estimulagdo das habilidades

cognitivas e instalacdo e fixagdo dos fonemas
alterados.

05/11- 12/11- 19/11- 26/11

Josefina — fonoaudidloga

17 — Roberto Rosa Vieira de Souza

Realizado trabalho de estimulagdo das habilidades

cognitivas e instalagdo e fixacdo dos fonemas
alterados.

11/11- 18/11- 25/11

Josefina - fonoaudidloga

- -

18 - Henrique Martins Bastos da
Silva

Interagdo terapeuta/paciente , contato visual

estimulagdo das habilidades cognitivas e instalacao e
fixacdo de fonemas.

07/11- 14/11- 21/11- 28/11

Josefina — fonoaudidloga

Ll de JoSo Monjevade
M O ORIGIMAL.
)’Matr cula

19 - Henry Daniel do Carmo

Interacdo terapeuta/paciente, massagem facial intra e
extra oral e estimulagdo da linguagem compreensiva
expressiva.

13/11-27/11

Josefina — fonoaudidloga

E
wNpme
L

Q

skinaturg/

A
!

20 - Josué Hischer da Costa
Nascimento

Realizado trabalho de estimulagdo da linguagem
compreensiva/ expressiva e das habilidades cognitivas.

07/11- 21/11- 28/11

Josefina — fonoaudidloga

prefeitura Municlp

21 - Victor Hugo Torrealba
Rodriguez

Realizado trabalho de interagdo terapeuta/paciente,
contato visual e intengdo comunicativa

06/11- 13/11- 27/11

Josefina — fonoaudidloga

22- Juliana Kelly da Silva Cruz

Realizado trabalho de estimulagdo facial intra e extra
oral.,

(

04/11-11/11- 18/11- 25/11

(

Josefina — fonoaudidloga
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacimi@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2

/
N\@L\.i

£

Silva

23- Maria Tereza Rodrigues da

Realizado trabalho de estimulagdo facial para
adequacdo dos OFAs.

07/11- 28/11

Raphael Bicalho Garcia
S - i6l : 971,
Josefina — fonoaudidloga CPF: 059.153.556-41

24— Samuel Merare Dias de Souza

Realizado trabalho para melhorar a atengdo

concentragdo nas atividades, contato visual e treino de
fala.

07/11- 21/11- 28/11

Josefina — fonoaudidloga

Ramos

25 - Jhonatan Emanuel Siqueira

Realizado trabalho para melhorar a atencdo

concentrac¢do nas atividades, contato visual, troca de
turno.

05/11- 12/11- 19/11- 26/11

Josefina - fonoaudidloga

26 — Alicia Santos de Oliveira

Realizado massagem orofacial com o objetivo de
melhorar o tonus de OFAs.

04/11- 11/11- 18/11- 25/11

Josefina — fonoaudidloga

h Monlevade

27 — Bernardo Cesar de Oliveira Vila

Interacdo terapeuta/paciente , contato visual

=
(=]

R}]SZIZAL.
e e ———

29- Cecilia Gomes Flaviano

concentragdo nas atividades, contato visual

estimulagdo das habilidades cognitivas e instalagdo e
fixagdo de fonemas.

& GM.q M
8C €
Real estimulagdo das habilidades cognitivas e instalagdoe | 05/11- 12/11- 26/11 Josefina — fonoaudidloga | 5 mm m
fixacdo de fonemas. ‘ Bt 335
e s =
TE Al 3w
B @
— . Esti i do, isual, bri ional . - S 5l
28- Raquel Cristina Silva Paulino mn_Bz_m« _mﬁm..mnmo santate Vsl beinearfurclons) 2 06/11- 13/11- 27/11 Josefina — fonoaudidloga 0]
comunicagdo. ®
| &
Realizado trabalho para melhorar a atengdo

04/11-11/11-18/11- 25/11 Josefina — fonoaudiéloga

30- Erick Junio Pinheiro Brito

Realizado trabalho para melhorar a atencdo
concentragdo nas atividades, contato visual

estimulacdo das habilidades cognitivas e instalagdo e
fixac8o de fonemas. A

04/11- 11/11- 25/11 Josefina — fonoaudidloga

\

(
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ASSOCIACAO DE PAISE .szn.um DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA /
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Menlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
%, & email: teleapacimidvahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952 \
b i o r
ugO MoV = ) 1
{ AL [ <l ) )
il 4B LY
31- Estevao José Nogueira Dias Silva | Interacdo terapeuta/paciente , contato visual .
g ¢ peuta/p ’ 04/11- 11/11- 25/11
32- Fernando Robertoda S
Fernandes

Raphael Bicalho Garcit
Josefina ~ fonoaudidloga

sidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.
Interagdo terapeuta/paciente , contato visual .

CPF: 059.153.556-41
04/11- 11/11- 25/11

Realizado trabalho para melhorar a atengdo
33- Fernanda de Almeida Ferreira

concentragao nas atividades, contato visual

Josefina — fonoaudidloga
estimulagdo das habilidades cognitivas e instalagdo e

fixacdo de fonemas.

04/11- 11/11- 18/11- 25/11
34- Jodo Miguel Soares Vieira

Josefina — fonoaudidloga
Interagdo terapeuta /paciente

05/11- 12/11- 26/11

35- Laura Efigénia Couto Romiao

Josefina — fonoaudidloga
Interagdo terapeuta /paciente

s =
M n\e\lade

AL

;a g

07/11- 28/11
36- Jhully Vitdria Siqueira Ramos

e

a0
37
il

Josefina — fonoaudidloga

Ot

Interagdo terapeuta /paciente

g
al de }
1A

Fom O
k3

e

37- Jodo Guilherme Alves Vaccari

o
| 2w 235
f f didl _d mmw £
i e i ©
11/11- 18/11- 25/11 Josefina — fonoaudidloga M.. mw )
QL
wﬂ\lﬂ-\\\
. Interacgdo terapeuta /paciente Josefina — fonoaudidloga
aerSliveire 01/11- 08/11- 29/11
38- icaro Vieira Pessoa Interagdo terapeuta /paciente 05/11- 12/11- 26/11 .
&%@w Bl Sttva
. m.-

CRFa M 1228
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bmeGEPGMO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: feleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952 \ \
_ [
Loghe \
39-06/11 | ArunaEmanuele Raphael Bicalho Garciq
40 — 06/11 | Lucas Henrique ﬂmﬁwm.nucu”%ﬁ_u M
Avaliacdo de casos novos 41 -06/11 | Brayan Rodrigues CPF: 059.153.556-41

Avaliagdo Josefina — fonoaudidloga

42 -13/11 | AvlaVitalino
43-27/11 Aghata lara
44 — 27/11 | Rodrigo Lucas

Numero de teleatendimento/atendimento (sessdes de terapia / telemonitoramento /avaliagdo / reavaliagdo): 129 Sessdes 44 Usudrios
Reunibes: 06




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
N ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
e TTTTITT, Lok Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP; 35930-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaejm@email .com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAOC FOTOS COM LEGENDA

Funcfio: Professora Artistica
Aline Aparecida Gomes Carvatho

Atividades: Ensaio de
apresentagfio de Danga

Data: 28/10/2024

o / a
-7 Vi
/ / / )
///6}7/7M ///rz {:; o
RapHael Bicalho Garcig”
Presidente da OSC

Raphael Bicalho Garcia
Presidente - APAE/JM
RG:MG-11.971.8
CPF: 059.153.556-41

Prefeitura Munici 0 '

CPNFERE ¢l L(jﬁjlul L
ata T

sinathra ame/Matricuia

\/

fel pal de Jo&o Monlevade\
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ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

R A DS Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: projetosapaeim/digmail.com.br - Fone:(031)3851.3952 \
\ /
APAE Relatério Atividades de 2024 (01/11/2024 a 30/11/2024). o NA \
ct
de Jodao Monlevade - MG Raphael Bicalho Garcig
Prasidente - APAE/JM
Jodo Monlevade RG: MG-11.971,806
CPF: 059.153.556-41
ATIVIDADES EXECUTADAS PELO PROJETO “UMA ARTE ESPECIAL”
m t | FCOMPETENCIA: NOVEMBRO/2024 _ PROFISSIONAL: Aline Aparecida Gomes Carvalho
m 4 @u_ NOME DO PROJETO / MUNICIPIO: Uma Arte Especial - APAE Joio Monlevade
G =~
bl 3
,m % .A#n OME DA BREVE Ummnz_nho DA ATIVIDADE PERIODO DE REALIZACAO | PROFISSIONAL (S) ENVOLVIDO (S)
S5 (4] ATIVIDADE/ACAO
SO AL
NNt :
585 R4 \ Trabalho ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL .
cus B P ial 04 DE NOVEMBRO Aline
mw &S resencia
2883 T -ENSAIO M :
55 ; ..u _.mcm_:.o ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL 05 DE NOVEMBRO A
g = Presencial
TRABALHO - ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL .
PRESENCIAL 06 DE NOVEMBRO Aline
- I

._._,m_um__r.o ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL 07 DE NOVEMBRO i

Presencial

._._,m_om_:.o - ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL 08 DE NOVEMBRO Aline

Presencial

,?m_om_r.o - ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL 11 DE NOVEMBRO Aline

Presencial

j,m_,..m_:.o - ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL 12 DE NOVEMBRO Kfie

Presencial

#mvm_:.o - ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL 13 DE NOVEMBRO Aline

Presencial

._._,mUmE.o - ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL 14 DE NOVEMBRO Alifie

Presencial _ PEE.?.@.:EFQ

i) 0.656-89
lf .\w\«\% Q-.w-\.mw .N.'
( , ( [ ducadora 50¢!
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o Monlevade
AL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

; ; ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
I.M SPAL b SO TR Rua Palmas, 234, Bau, uowo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
% o agjmigmail.con.br - Fone:(031)3851.3952
w3 qM b...m
g O
= w T ﬁe ._;_,mcm_r.o ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL 18 DE NOVEMBRO Alité p
2 7rH [38)Presencial ya
S £ B |Trabalho - ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL 16 BENCUEIARES | iiins J @A\\, cc \
. N 2 Presencial ael w_nn_sc Garcid
50 O 4 Eo%
2 &g Trabalho - ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL . 1es 806
4 ‘G MG-10.971
m { Aresencial 21 DE NOVEMBRO Aline % 059.153.556-41
Trabalha - ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL
e . SEPARAR PARTE DOS FIGURINOS PARA MUSICAL PRESENTE DE 22 DE NOVEMBRO Aline
Presencial
NATAL
Trabalho - ENSAIO MUSICAL PRESENTE DE NATAL 25 DE NOVEMBRO Aline
Presencial .
26D
Eraaing - PASSEIO AO HIPER COMERCIAL MONLEVADE GOE ROVEMBRY | oime
Presencial
Frabalho ;
. - ELABORAR BLHETE PARA A MOSTRA DE DANCA 27 DE NOVEMBRO Aline
Presencial
q_,m_um_:.o APRESENTACAOQO DE DANCA PARA OS FUNCIONARIOS DO SESC 28 DE NOVEMBRO ALINE
Presencial SENAT
ﬁmcmw:.o SEPARAR PARTE DOS FIGURINOS PARA MUSICAL PRESENTE DE 29 DE NOVEMBRO Aline
Presencial NATAL
“
RELACAO DE USUARIOS QUE RECEBERAM AS ATIVIDADES i3
o=
i 5%
ADAIR DOMINGUES, AMANDA CRISTINA, ANDERSON, _<_>C_~_‘n_0 MARIA [ISABELA, ARTHUR, LETICIA CAMILO, CLAUDIRENE, mccmmn w ..u. ”
GUILHERME, GISLEY, >2402_O LUCIANA, MARCINHA, PATRICK ERMELINDO, PATRICK ADRIAN, RODRIGO, LETICIA PARREIRA, EE>Z> 28 ;_
GIRLAINE, KATIA LEITE, ORESTES, MARIA ISABELA, MATHEUS, TACIANA, REGIANE CATARINO, CARLOS HENRIQUE, JULIANA GRAZIELE, MARIA _
GABRIELA, MAU x_.n_O\ MARLENE, BRUNO, CLEA, WILSON, MARCINHA, LUCAS, WELLISON, EDSON, GISLEY, LUCIMARA, SIMONE, FLAVIA
CIMARE, JEAN, GABRIEL, RAFAEL, ALEXANDRE ,
] Aline A. G. Carvalho . e
TOTAL DE USUARIOS ATENDIDOS: 44 057.630.656-89 s 2 2
( ( Educadora Social _ B
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Paimas, 234, Bai, Jo%o Monievade — MG. CEP: 35830-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

i ' e-mail: projetos. apasim@amail.com- Fone:(031)3851.3952

ARAE ok woa B

4- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Fungdo: Coordenadora de
Projetos
Gislaine C. Marcelino

Atividades: Realizando
elaboragdes de projetos.

\
o
PV S
L
b

- 3 29 de novV oe I2A U653

Joao Monlevade

Minas Gerais;

Yoy 295

Raphael Bicalho Garcia®”
Presidente da OSC

Raphael Bicalho Garcm
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.

CPF; 059.152.556-41




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Paimas, 234, Bal, jodo ivionievade — iG. CEF: 3550-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

APAL JUAG MONLEVAUE

e-mail: projetos.apagim@gmail.com.br - Fone:(031)3851.3952

Relatério de Atividades

Coordenadora de Projetos

Nome: Gislaine do Carmo Marcelino

Atividadas

F REe T e

Novembro/2024

J

7
Ay

Raphael Bicalho Gare;
\\ I'eesidente - APAE/aJl;ﬁm
Re: MG-11.971.30¢

:059.153,556-41

@ 9, P,
D K

9,
o

2

X

2,
A

Acompanhamento de Projetos ja protocolados junto ao
Municipio;

Elaboragéo das Prestagdes de Contas Municipais;
Montagem de Pasta com documentacdo necessaria para
assinatura do Presidente e Contador;

Nrranmisania Ao A
\Jlaql IILQ?Q T

Elaboragdo de cotagéo de prego para os projetos vigentes;
Organizagdo de Notas Fiscais e boletos para pagamento;
Autopreenchimento de Planilhas para controle de parcerias e
custos;

Elaboragédo de Prestagdes de Conta do projeto Minas Cap.;
Registro e acompanhamento das compras realizadas com

Participagdao de reunido administrativa/financeira para
alinhamento dos possiveis repasses para o exercicio de 2025;

Gisla'me; &eﬂno

Coordenadora de Projetos
CNPJ: 19.155.282/0001-24
APAE/IM

Prefeitura Municipal de Jofo Monlevade
CONFERE O ORIGINAL.
pata: A1 L4 J,jjﬂ

( si ¥ Norme/ Matricuia - @
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECTAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaejmia gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGCAO

FOTOS COM LEGENDA

[Fungéio: Supervisora de
Telemarketing
Roseane Maria Martins

Atividades: Realizagdo de
sevigos de Supervisdo de
Telemarketing.

P

Sl

Yoy o

Raphael Bicalho Gateia
Presidente da OSC

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.157 =241

29 de novi de 2024 08:32:04
234 Rua Palmas

Bau

Jodo Monlevade

Minas Gerais

,m-aﬂ‘““"‘w,
Mnnlavade

w,‘ﬂ—"

urd Mumctpal de Jaé.o

E (€3] ﬁ
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: teleapacim@yahago.com br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtengdo dos resultados que visam

custear as despesas da Entidade.

Novembro/2024

e Emissdo e distribuicdo de recibos de
doagdes mensal;

e Acerto diario com o mensageiro;
e Servicos bancérios;
e Atendimento a Gestdo Contratos APAE:

e Acompanhamento de atividades de
capitagdo de recursos;

e Emissdo e distribuigdo de recibos de
doagbes da Campanha de Natal;

e Supervisionar as atividades do operador
de telemarketing;

e Alimentagdo do programa de captacdo
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

¢ Alimentacdo do programa de captagdo

de recurso COBA CEMIG para geragdo
/ / de Movimentos para Autorizagdo em

7

22 Débito.

Raphael Brcdlho Garc:a
RG: / o 4
CPF: 059.153.556-41 Gohoral fTY;"ej\;.a?x [\(\«1& e

~— '\_/j _\\/j




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bat, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apacim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

ks

k;mg:io: Auxiliar Administrativo I
arcia Elisa de Paula Silva

Atividades: Realizando
conferencias das matriculas.

. % i
B e SR o el 2y
sredWile T eene

L diid.

Raphael Bicalho Garcj
Presidente da OSC

hael Bicalho Garcia
o residente - APAE/IM

RG: MG-11.97 1.806

CPF: 059.153 556-41
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaeim@gmail.com - Fone:(031j3851.3952

APAE
DE RELATORIO DE ATIVIDADES NOVEMBRO/2024
JOAO MONLEVADE
NOME: MARCIA ELISA DE PAULA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I
PERIODO ATIVIDADES
- Execuciio dos servigos administrativos realizados:
~ ; 2 -
e Atendimento ao publico e telefonico;
~ .
e Organizagdo de arquivos;
* Arquivamento e organizagdo de documentos em papel, além de
Novembro/2024
documentos eletronicos, como e-mails, relatérios e outros registros;
e Digitagdo de documentos e outros;
e Elaboragdo de relatérios mensais;
e Matricula e cadastro de alunos;
e Atualizagdo de dados de alunos e funcionarios;
A . - . .
e Suporte para a diretoria para assuntos internos e externos;
—
e Controle do registro de ponto dos funciondrios.

TOOALRY BN AL Toudin Silvem

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2024.

hael Bicatho Garcia
mil!eesidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

pal de
sfeitura Municipal de Jodo Monleva
% ONFERE COM O ORIGINAL.
24

Data:l L
55ina&ura/r\lomefMatncu!a

U
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ASSOCIACAOD DE PAIS E AMIGOS NDOS EXCEPCIONALIS DE 10A0 MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCA(}AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

) &‘ Rua Palmas, 234, Bau, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: proistos.apasim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
OSC PARCEIRA .
JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ 19.155.282/0001-24
O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibiiitar
realizacdo de atendimento integral a criancas, adolescentes
adultos com deficiéncia intelectual e mdltipla, com difusa
OBJETO DA PARCERIA neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia socia
& saude, uma véz que se tiata de alendimento gratuito, para
tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado n
plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO 14/11/24 a 06/12/24
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
Parceria R$ 372.000,00
Primeiro Aditivo R$ 6.000,00
VALOR TOTAL DA PARCERIA | Segundo Aditivo R$ 164.500,00
R$ 542.500,00
B Parcela N° 09
PRESTACAO DE CONTAS Valor: R$ 18.000,00
| Uala do Repasse. 04/12/24
5«331‘ ;}x r\ 2 !"';.%
,.".. - //,, )
/Q._' 4 .__/f
pr i g L
V8. [ £q.
Feman Vle:ra Barbosa “Raphael Bicalho Gafcia
Con dor da OSC ——-—J:esxdemada.QSC
CRC —79.875 'ebhael Bicalhe Carcia
sidente - APAE/ Jivi 2y
RE: MG-11.971.806

£9F:059.153.556-41 0@
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JI0AQ MONI EVADE

ESCOLA DE EDUCA(,‘AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

voreass  RuaPalmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.262/0001-24

e-mail: projetos. apasim@amail.con - Fone:(031)3851.3952

oo Sl

Fernando Vieira Barbosa “Raphael Bicalho Gafcia
Contador da OSC Presidente da OSC

CRC -79.875
> Ra hael Bicalho Garcia

" isien Raoes sidente - APAE/ J M
BT R&: MG-11.971.806
e AIE FO BT8O 2 w-oss153556-41

2§



05/12/2024, 09:50

Banco do Brasil

O3 Visualizar Pix agrupados

g 633505035632.298.41
B 5 Consultas - Extrato de conta corrente 05/12/2024 08:50:17
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Contacorrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
zftrrzgo L Més atual
Langcamentos
bolsete moveianie AG-Ofigem  Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
14/11/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
04/12/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 18.000,0C C
04/12 09:05 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
04/12/12024 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 3.12955D
. 04/12 09:22 ROSIANE MARIA MARTINS
04/12/2024 2220 89015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 1.850.13D
] 04/12 09:21 MARCIA ELISA DE PAULA
04{12/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 2.170,99D
04/12 09:23 ALINE APARECIDA GOMES
04/12/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 429650 D
04/12 09:21 JOSEFINA BARROS FUMIAN
04/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.401 2.203,32D
260 0001 11493881612 GISLAINE DO CARMOQ
04/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.402 2.68843D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
04/12/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 1861080 a.00C
05/12/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.502,02D
05/12 09:46 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
05/12/2024 0000 00000 999SALDO 1.802,G2D
- Invest. Resgate Autom. 1.661,21C
Saldo 159,1¢C
—_ Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 1.661,71

Transac&o efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-api-autoatendimentoﬂndex.html?v::’a.1,G#rtemplatei~2Fconsultas~2F009~2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

CONFERE RIGIMAL.
Data:
13,

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

=M Assinatura/Nome/Matricula

29



APAE KU MONTEVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Ba(, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: proietos.apaeim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

3- DESPESAS COM PESSOAL ( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar cOpias:coniracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovanies das trans{, eletronicas )

COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS |DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO . -
FUNGAD MES ] DATA DA
' REMUNERAGCAO
COMPETENCIA TRANSF.
1 - | Gabrielle Carvalho B. Vieira Fisioterapeuta
Souza Novembro/24 RS 2.688,43 04/12/24
2) Josefina Barros Fumian Silva | Fonoaudiologa
- Novembro/24 RS 4.296.50 04/12/24
£ Aline Aparecida Gomes Professora de
Ll Carvalho o Danca Novembro/24 RS 2.170,99 04/12/24
Gislaine do Carmo Marcelino | Coordenadora de
¥ Projetos Novembro/24 R$ 2.203,32 04/12/24
5) Rosiane Maria Martins Supervisora
i Telemarketing Novembro/24 RS 3.110,73 04/12/24
6) Mércia Elisa de Paula
Restituigdo Novembro/24 RS 1.850,13 04/12/24
7) Encargos FGTS Novembro/24 RS 1.516,99 05/12/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 17.840,94

)

o

Fernandd Vieira Barbosa
Contador da OSC
CRC - 79.875

Ll

Raphael Bicalho Gargid
Presidente da OSC

RG: MG-11.971.806

CPF: 059.153.556-41

- prefeitura Munlcapal de jofo Monlevade

CONFERE _? E%‘AL E
Datu !
S

=TAs nnaturamomefi\!otnruia

£ s

)

Raphael Bicalho Garcia
sidente - APAE/JM

Hi




ASSULIALAY UE FALS £ AMILUS DUS EACEFLIUNALS DE JUAU MUNLEVAUE = AFAE

Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG '

CNPJ/CEI:  19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 11/2024

Codigo  Nome Funcionario CBO  Emp. Local Depto .

8 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza 23605 EY Operacional - Assistenc Socl
Codigo | Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.658,79

63 Ad. Insalubridade 20,00 282,40

93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 251,76

Total Vencimentos

Total Descontos

v 2.941,19 252,76
— Valor Liquido 2,688,443

Salario Base Saldrio Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do M8s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
e 2.658,79 2.941,19 2.941,19 235,29 2.376,39 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

| m—

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago com Recursos Pablico
Parceria - Termo de Fomento

N _Od ¢
Y

"Presidente
APAE/IM

A{esto qus os servigos foram p-estados
e /ou 08 materials foram reccbidos

“-ﬁq.._..l'ﬂ-hn-
prpf ) M"-u....%m
2ieitury f%unlcfpa! de

e .

ALy
dodo Mop;

5
Data:-ﬁ’:ﬁ.la%ru gwm"”ade!
/

Ssinatura/i !’
tura/ ome/Matricula i

|
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05/12/2024, 09:49

)

)

)

)

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 89.49.41
2220902220 SEGUNDA VIA ee01
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4027-4 - SICOOB CREDICOM
CONTA: 28.893,921-2

FAVORECIDO: GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA D
CPF/CNP]: 083.810.296-43

VALOR: R§ 2.688,43
DEBITO EM: @4/12/2024

DOCUMENTO: 120402

AUTENTICACAQ SISBB: B.A2C.D5E.AB8.6D8.85F

- B i

. /@4 /

Lo o

"‘15”‘&95 a*s.am» G

¥ iqufhb”‘n

N

i S 4
i

de
o 1 de Joao r'k'lﬂlava
prefeiture i‘:‘é‘;‘"&.‘c‘p“ 05! ORIGHNAL.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1 .O#ftemplate/~2F consultas~2F 869-1.bb%3F avalie=sim
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim{@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

APAF ke MunEEVASE

FOLHA DE PONTO Raphdel Bicalho Garcia
- APAE/IM
MES: NOVEMBRO/2024 N A
&pF-059.153.556-41
Contratante: Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionario:
Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira | CPF: 083.810.296-43
Cargo: Fisioterapeuta CTPS 2642950 — Série: 002-0
Dia Entrada | Inicio do Fim do Saida | Assinatura do
Intervalo Intervalo Funcionario
Vo 1 “n
VY . .
4 7
S .
6 | 902 | m.3% 13.04 17102, ey
7 {
81 95 T L2,
7
/\

25 .02, M‘. 13,01 YTV
26 07
27 | .05 THES 130 & | 11.03 (PR

prefelt

&
. Municipat de EORI
CoNFERE

Data:

34
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ASSULIAGAU UE PAL £ AMIGUS DUS EXCEFUIUNALS UE JUAU MUNLEVAUE - APAE
Rua Palmas + 234 Redbo de Pagamento de Salario
| Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha; 11/2024
Codige  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Silva 23810 % Operacional - Assistenc Socél
Codigo | Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 4.832,37
63 Ad. Insalubridade 20,00 282,40
93 Desc, Auxilio Alimentagéo 30,00 1,00
104 INSS 14,00 534,88
108 IRRF 22,50 282,39
Total Vencimentos Total Descontos
5.114,77 818,27
' Valor Liquido 4,296,50
~ Salario Base Saldrio Confr. INSS Base Gakulo FGTS FGTS do Més Base Gilculo IRRF Faixa IRRF
4.832,37 5.114,77 5.114,77 409,18 4.200,71 22,50%
7 DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUI DA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Y 49 1 84 o
DATA \ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Pago com Recursos Pablico Atesto que s ser icos foram p- estagos
Parceria - Termo de Colaborag3o e /ou os materiais foram recebidos
;’%”// / Z
L R Ao e
APAE". de Jodo Manlevas
APAE/IM P
~
~

i st
0do a0 Monlevade
GRIGINAL.



05/12/2024, 09:49 ' Banco do Brasil

e4/12/2e24 - BANCO DO BRASIL - ©9:21:19
222002220 SEGUNDA VIA 8e01
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.82@-0
DATA DA TRANSFERENCIA 84/12/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.000.035.441
VALOR TOTAL 4.296,50

*ke¥3:  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSEFINA BARROS FUMIAN

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 35.441-4

NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.820

NR.AUTENTICACAO 2.ED5.AD5,.2DA.74D.690

7/
alho Garcid
~ "o ReeLnto ATAE M
9.11971 6

& cPF 059.153.5

)

I B
e i ﬁﬂ Monlevade

prefeitura Municipal de 1oc

RIGINAL.
cpureRE O 3 82

R
sinaturamome/Mamcu!a

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1 .O#ftemplate/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rus Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim(@zmail.com - Fone:(031)3851.3952 /
i qw

APAS 10K MO FVADE

Wi

hael BicalAhPo G%m
FOLHA DE PONTO numisr
PERIODO: NOVEMBRO/2024 CPF 059.153.556-41

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria:
CPF: 796.556.536-68
CTPS: 36607 - Série: 0078

Nome: Josefina Barros F. Silva
Cargo: Fonoaudibloga

"Dia | Entrada | Iniciodo | Fim do Saida | Assinatura do
Intervalo Intervalo _Funclonéno
1 loF o | , _ 4 ¥ AT

fl.oo .

4 S109 (4900 4304 L -
5 loroed [44:58 1303 [ATod |55 bea
6 loe:58 |44:39 43095 47109 | 4% bea
7 _o07'ao 197603 1300 1703 o$E foe
8 o770 44: 7

M1 ST o4 4D  [13'0] 1709 EFnafue
12 |o57Tan 11:89 14300 4617”9 2 e
18 o709 | 4430 [43:c8 |44 GE Lm
14 ; 97 437 e,

)

)

" § Prefeitura Munlccpal de Jodo Monlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: &‘

'3
Asdin tura/NomeiMatrfculd

b}



ASSOC[ACKO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jofo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 11/2024
Codigo  Nome Funcionario CBO  Emp. Local Depto
7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 281310 Y Operacional - Assistencla Soctl
Cédigo | Descriciio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.416,63
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 196,31
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 48,33
Total Vencimentos Total Descontos
2.416,63 245,64
Valor Liquido 2.170,99
A—
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTSdo Més Base CAlculo IRRF  Faixa IRRF
. 2.416,63 2.416,63 2.416,63 193,33 1.841,14 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
04 112,24 ﬂgwn
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
\J
f
-
Fago com Recursos Publico “testo que os servicos foram p estadous
;::rceria - Termo de Fomento €/0u 0s materiais foram recebides
Z , Em_ 04}/!_/.“ VQ.. 124,
N . Lol
Presidente P
p—y APAE/]M N ‘: P A E . de Joio Menlevadae

A %o Monlevade
2 Municipal de Joa .
PrefeiélgNFE RE COM Ql E.?ﬁl&lm.
Data:_ *——&2@-’




05/12/2024, 09:49 Banco do Brasil

04/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 99:23:08
222002220 SEGUNDA VIA eeo1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCTACAO E 1 MONLEVADE

AGENCIA: 2228-9 CONTA: 54.820-8
DATA DA TRANSFERENCIA e4/12/2e24
NR. DOCUMENTO 552.220.000.034.423
VALOR TOTAL 2.170,99
*¥*k%%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALINE APARECIDA GOMES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 34.423-0
NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.820
NR.AUTENTICACAD D.3FC.E18.C10.C7A.F46

~ /élm /

Rdphdel Bicalho Garcia
PEesidente-APAE M
RE: MG-11.971
CPF: 059.153.556-41

) )

s

e syl %
-efeltura Municipal dg :3 e
Pre CONFERE EE\ 0

pata: -/

- 39

G

hitps://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1 -O#ftemplate/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 6/7
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APAE Z40 MON] EVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Monlevade - MG. CEP; 35930-314 CNPJ N°19.155.282/

e-mail: projetos.apacjm@email.com - Fone:(031)3851.3952 / é; /
74
hael Bicalho Garcid

S “ﬁ - APAE/IM
FOLHA DE PONTO e TL9T1.
PERIODO: NOVEMBRO/2024 CPF:059.153

Contratante: Associagcdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE

| CNiPJ: 19.155.282i0001-24

Funcionaria:

Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho

CPF: 057.630.656-89

Cargo: Professora Artistica

CTPS: 2664230 — Série: 0060

Dia

Entrada

Inicio do
Intervalo

Fim do
Intervalo

Saida

Assinatura do Funcionario

18 03. 10 )
19 , .

21 )7:05 1
22 1.dp .
25 310 1 O
26 3:14 11:30
27 0310 125
28 13- 09 11220
29 . - 30

g S S W

F’refentur a Mmictp’]

e

A -Sfy‘a‘- ra! ﬂ“}e

P
al de Jodo Monlevade

ity

AZEE

Motncuia

o I

40



[ ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario

Jodo Monlevade MG

CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 11/2024
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
3 Gislaine do Carmo Marcelino 142705 52 Operacional Saide - Serdi/Ppa
Codigo | Descricio Referénda Vencimentos Descontos
i Horas Normais 30,00 2,082,08
1009 Gratificagdo de fungdo 1,00 500,00

93 Desc. Auxilio Alimentagfo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 211,20
366 Desc., Vale-Transporte 6,00 124,92
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 41,64
Total Vencimentos Total Descontos
2.582,08 378,76
Valor Liquido 2.203,32
Salario Base Salério Confr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.082,08 2.582,08 2.582,08 206,56 2.181,29 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

J__J QGQ/ i

DATA 'KSSINATURA DO FUNCIONARIO

5
~

-

Pago com Recursos Publico
Parceria - Termo de Fomento
{

N O
Lo

Presidente
APAE/IM

Aesio qus os serviges foram p estados
e /ou os materiais foram recebides

em Qs A7 24
/“. bici / ______
APRPAE / de Jrn&o Monlavade

prefeitura M
CONFE

B

al de Jodo Monlevade

M O ORIGINAL.

oata L AL

12152
a?ﬂfﬁf&;rne:Matrtcula

QA



2~ AUTENTICACAO SISBB: B.C6B.745.C14.9BF.186

05/12/2024, 09:49 Banco do Brasil

s G3350508563229841
Consuitas - Emisséo de comprovantes 05/12/2024 09:49:40

SISBB ~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - ©9.49.41
2220902220 SEGUNDA VIA eee1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAG E 1 MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0

FINALIDADE: 86 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
BANCO: 268 - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: @ee1-9

CONTA: 8.221.446-3

FAVORECIDO: GISLAINE DO CARMO MARCELINO
CPF/CNPJ: 114.938.816-12

VALOR: R$ 2.203,32
DEBITO EM: ©4/12/2824

DOCUMENTO: 126461

el Bicalho Garcia

apha
dente - APA
rett‘ii: MG-11.97L
CPF: 059.153.556-41

) )

ke

e
g B
i LA
e
o e B

?iefeit ra ! |uih£ipd| df ]LUQ ﬁ'ﬁltllke\ladC\

NAL
,_th C\)“ (o] RIGL
oon 4_:15;'_&

!
Asst duumfi\Lm,efs‘httnf;x:
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hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 17



ASSUUALAU UE PALS E AMILUS UUS EALEPLLUNALD DE JUAU MUNLEVAUE - APAE

Rua Paimas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
;o080 Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 11/2024
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Matia Martins 420135 3 Admiristativo - Assistenda
[ cédigo | Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.416,63
14 Comissbes 23,00 741,44
205 Reflexo DSR s/ ComissOes 7,00 225,66
1009 Gratificacdo de fungéo 10,00 241,66
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 333,86
108 IRRF 15,00 77,65
1005 Desc, Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 48,33
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 35,00
Total Vencimentos Total Descontos
3.625,39 495,84
Valor Liquido 3.129,55
" Salario Base Salario Contr. INSS Base Cakulo FGTS FGTS do M&s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.416,63 3.625,39 3.625,39 290,03 3.060,59 15,00%
—_— x 7
_ DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
04 A2,
' DATA A ASSINATUR‘ DO FUNCIONARIO

)

Pago com Recursos Publico
Parceria - Termo de Fomento

Presidente
APAE/IM

“esio gus os

€/0u 0s materiais foram recebigos

m_ QY/ A
.CMLH_

servigas foram p estag.s

AF’."«;E

de Joao Monlevade

)

R e I R M

Pi‘&lelt" ‘@ Mdmr"ipai de Jo&o Monlevade
CONFERE COM Q QRIGINAL.
Data: 4 [_‘..ZJ

1345> _E
notura/Nome/Matricla
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hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb% 3F avalie=sim

05/12/2024, 09:49

Banco do Brasil

84/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 89:22:26
222002220 SEGUNDA VIA 0802
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E 1 MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA e4/12/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.000.015.884
VALOR TOTAL 3.129,55

**3%%¥%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ROSIANE MARIA MARTINS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 15.884-4
NR. DOCUMENTO 552.220.880.054.820

NR.AUTENTICACAD E.69A.218.AC2.BF2.C60

J——

de ]000 Monlevade
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

A Rua Palmas, 234, Bat, Joiio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/000)<74
e ptewapne® email: teleapaejmrvahoo.com.br - Fone:(031)3851.4933

//@, bicy

21 Bicalho Garcia
e :‘Sﬁente-hmilm
/G: MG-11.971.806
FOLHA DE PONTO - Novembro/2024 CPF: 059.153.556-41

Empregador: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Rosiane Maria Martins CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing

CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario

Intervalo Intervalo

02:26

=z 1 T

}‘((//7\’ A L\’KJ’.{A /
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(3L
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ASSUUIALAU UE PALD E AMILUS DUS EXLEFLIUNALS UE JUAU MUNLEVALUE - AFPAE

Rua Palri.as , 234 Redbo de Pagamento de Saldrio
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI: 19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 11/2024
Codigo  Nome Funcionario CBO  Emp. Local Depto _
4 Marcia Elisa de Paula Silva B15 B Admiristraivo - Rssstends
Codigo | Desaricdo Referénda Vencimentos Descontos
i Horas Normais 30,00 2.095,44
a3 Desc. Auxilio Alimentagéo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 167,40
1005 Desc, Taxa Adesio Mensal- Coopremon 2,00 41,91
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 35,00
Total Vencimentos Total Descontos
2.095,44 245,31
Valor Liquido 1.850,13
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTSdo M&s Base Clculo IRRF  Faixa IRRF
2.09544 2.095,44 2.095,44 167,63 1,928,04 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
0 ]‘\ ALYy —
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
P:‘. 20 0055 -, ” n
b go com Fecursos Pablico Ateslo qus os serviges foram p estagos
arceria = Terma de Fomento € /ou os materiais foram recebi
. ) idos
N S ]2 ! g 2
f / Em .. LS oL
V%4 A A ZY /
i 4
Presidente | |- A= by,
APAE/IM AP AE . de Jocao Monlevade
Pre|e|twd Mu.uclnal de joéo Monlevack—
ONFERE ﬁ‘l Q Z}
Data: 49
13453
@.,mrajmommvﬂc;tnmld q®
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05/12/2024, 09:49 Banco do Brasil

04/12/2024 -~ BANCO DO BRASIL - @9:21:52
222002220 SEGUNDA VIA B8l
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA 04/12/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.000.016.033
VALOR TOTAL 1.850,13

##4kxs  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARCIA ELISA DE PAULA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 16.033-4
NR. DOCUMENTO 552.220.060.054.820
NR.AUTENTICACAQ 6.156.8EC,6F0.B54.2CF

R |

A e ARy T
B e o e

Pref i al de 1o ﬁon‘.avade*
feikura Municipai de J(:.an 3
e CONFERE COM U CRIGINAL.
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https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAU ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

s e-mail: projetos.apaeim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952 4 /
Ra J‘:‘Jﬁf&‘,’.’}f Garcig
FOLHA DE PONTO RG: MG-11.07L805
PERIODO: NOVEMBRO/2024 CPF: 858.153.556-41
Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Marcia Elisa de Paula Silva CPF: 875.819.816-49
Cargo: Auxiliar Administrativo | CTPS 40937- série: 0062/MG
Dia Entrada | Inicio do Fim do Saida | Assinatura do
~ Intervalo | Intervalo Fungionario
~ J 1. O( . _ \&’.-

) )

26 OY: 1. 50 [\a:80 [11:00 | SRousu~
27 050 [t b0 50 YU [ s QU
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

-~ e

E5COLA DE :uuuﬁwu ESFPECIAL MIARIA SENRORINRA

S s nrser £AALE Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade MG. CEP: 3590 314 CNPJ N219.155.282/0001-24

. | F— o ra s v R Lo dvA4 L AOCA AOE
-miai: groietos.apasim@gmail.com - Fone: 1{031)3851.3552

Declaracao

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG 79.875, declaro
para os devidos fins que foram transferidos da conta corrente do Banco do
Brasil de nimero 54.820-0, do Termo de Fomento n° 02/2022, firmando entre
esta entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta
corrente de n° 5257-4, do mesmo estabelecimente Bancérie, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de novembro/2024, das seguintes obrigagoes:

Encargos

Funcionario Dia Pag. FGTS Total

Aline Aparecida Gomes Carvalho | 05/12/2024 193,33 193,33
Gabrielle Carvalho B. de Souza 05/12/2024 | 235,29 235,29

Gislaine Do Carmo Marcelino 05/12/2024 206,56 206,56
Josefina Barros F. Silva 05/12/2024 | 409,18 409,18
Marcia Elisa de Paula Silva 05/12/2024 167,63 167,63
Rosiane Maria Martins 05/12/2024 290,03 290,03
TOTAL 1.502,02 | 1.502,02

/ﬂm/ﬁ/ L o

Rapﬂael Bicalho Géfcia Fernandg Vieira Barbosa
Presidente da APAE A ontador
nﬁhel Bicalho Gcrcm CRC - 79.875
sidente - AP "
MG-11.971. 6-21
cwoss 153.55 Fernando Vigira Barbose
CRC-MG 79.875/0-2
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05/12/2024, 09:49 Banco do Brasil

@5/12/2024 - BANCO DO BRASIL - ©9:46:58
222002220 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2226-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA @85/12/2024
NR. DOCUMENTO 552,220.000.005.257
VALOR TOTAL 1.502,82

*¥*%%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2228-9 CONTA: 5.257-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.820
NR.AUTENTICACAQ 4,ACD.3FQ.A88.D91.715

Transacao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

YAV

Ra hail Bl(dlho Garcid

{dente - APAE/IM
RG: MG-11.971,606

CPF: 059.153.556-41
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rﬁr( feitura anc;pai de Jodo Monlevadei
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0
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hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.1.0#template/~2F consultas~2F868-1 .bb%3Favalie=sim



COPREMON

Nesta

APAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 - B. Bati — CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:joacmonlevade@apaemg.org.br F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 21 de Novembro de 2024.

Para conhecimento, segue relagdo dos funcionarios associados com os respectivos salarios do més de
Novembro/024 e valores a serem descontados:

Novembro / 2024
MATRICULA/ DESCONTO DO
CONTRATO NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO CLUBE DE
N° R$ ADESAOQ - 2% PARCELAS VANTAGENS
R$ R$ R$
= Edméia Crispim .
 r 105736 Fernandes 1.637,13 32,74 16X16 — 399,89
Marcia Elisa de Paula
110165 Silva 2.095,44 41,90 I e 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.030,93 60,62 17x36 — 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.416,63 48,33 BRAREELAA A 35,00
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.416,83 48,33 laleleleloioisioioieiolels
115015 Kénia Cezar 2.416,63 48,33 05x20 — 179,56
A
- 117800 ** Gilcilene da Cruz Silva 1.468,48 29,36 01x12 — 500,74
Gislaine do Carmo
Marce”no 2-082,08 41 |64 khkkkkkkhkkikhkikhhkhihikii
Adrian Fabiano Martins
Frade
113456 1.602,40 32,04 06x08 — 382,61
\
SUB - TOTAL ..eeecccecceeeervveeerserrrs s s rssssssssssssssssssessessnesssssess 383,29 2.122,50 70,00
** GILCILENE DA CRUZ SILVA - CONTRATO LIQUIDADO 115938
CONTRATO NOVO 117800
TOTAL / ........ 2.575,79
/ J /
/Lf et/ o
Atenciosamente, _ al de Jo&o Monlevade /ohael Bicalho Garcia oY)
Neusa . prefe't”ra. riumdpdl*.dc? 0?11 MAL. e dente - A
CONFERE 7QM 0 OF \ R ME-11.971. %@
e ADIED. €97:050.183.56 41
= /Matricula |
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Consultas - Extrato de conta corrente

86/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:01:44
222002220 SEGUNDA VIA 2802
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCTA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
DATA DA TRANSFERENCIA 86/12/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.000.017.074
VALOR TOTAL 2.575,79

#%%42¢  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: COPREMON

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 17.0874-7
NR. DOCUMENTO 552.220.000.905,257
NR.AUTENTICACAD 2.E61.BAD.141.C1D.9B6
~
Fresidente
residente -
~ et 1536
CPF+ 059.153.556-41
P
P o
H'—“"'”"““""'”w_”d o M,m[evade

B (GINAL. i
%ﬁ B 35
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

Declaramos, para os devidos fins, que, referente ao Termo de Fomento n® §2/2022,
parcela 9* do Terceiro Termo Aditivo, a conta referente ao servigo de internet da Valenet

foi paga com recursos préprios da entidade, devido a insuficiéncia de saldo na conta

vinculada 2 parceria municipal na mamento de seu vencimento.

A adogdo dessa medida foi necessaria para assegurar a continuidade dos servigos

essenciais prestados pela entidade, evitando qualquer prejuizo as atividades realizadas e

garaniindo o pleno aicndimeniv as dentandas nsiliuciouals.

Jodo Monlevade, 06 de novembro de 2024.

Presidente da’ OSC

Raphael Bicalho Garcia
idente - APAE/IM
RG: M6-11.971,
CPF: 059.153.556-41

Prefei tgra Ml nicipal Ge icdo Hnnlewce

C NFERE: ﬁv‘u RIGIMNAL.
1_34__“_.




COMPANHIA ITABIRAMA TELECOMURICAGOES LTDA ASSOCIACAD DE PAIS £ AMISOS DOS EXCEPCIONAS DE

T AGUR SAITA, 4506 — SUBSL. SALA 01 B; CENTRO STRG MTHEVADE - SPaE
35900-009 [TABIRA / MG Rus Baimas, 234 ESCOLA
CNPJ: 05.684.180/0001-01 BAU, JOAQ MONIEVADE - 14G, CEP: 35030-468

1.E: 3172455110095 CPF/CNPR: 18.155.282/0001-24

——
W J : L.E: ISENTO
VAL‘::ET Deta de Emissio: 02/12/2024 Fatura/Contrato: 24886907/254313

N2daNota: 005432016

NOTA DE DEBITO
SERVICOIS) DESCRICAO QUANTIDADE  DESCONTO  VALORTOTAL
Locagio Eqtos. inform, /Telecom I Piblico Dindsico 731 - Lozacao De Ip Valide Dinamico - Microempresa 1,00 0,00 20,00
neneSa Entnr. lnfnens Mataoen 122 R Adlionat AaaNE NARE TN At s 456 558 e
Locaclio Eqtos. Infor fTelecom Loc. Wifi Adicional 84226 - Wifi Total Pj - Microempresa 1,00 0,00 20,00
VALOR TOTAL DA NOTA
60,00
Iinformages Adicionais .
| - Desobrigada de emissdo de nota fiscal.

M= N5o incidéncia de ISSON conforme lista de servigos anexa 2 lei complementar 116/2003.

A~
? ael Bkdlnho G;“’:"“
e -
resld e 1.971.806
. 050.153.656-41
—
~

e mnuanl
1080 Monlevade
O ORIGINA



COMPANHIA [TABIRANA TELECOMUNICACDES LTDA ASSOUIACAD DE PAIS £ ARMGTS DOS SRCERIONAT 0F 1040

. RUAAGUA SANTA, 450~ SUBSL SALA 01 B: CENTRO MONLEVADE - APAE
35900-009 ITABIRA / MG Ruz Palmes, 234 ESCOLA
CNPI: 05.684.180/0001-91 BAL, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 33520-468
LE: 3172455110085 CPF/CNPI: 19.155.282/0001-24
LE: ISENTO
Data de EmissSo: 02/12/2024 fatura/Contrato: 24886907/254313
NedaNota: 000002625 CFOP; 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAQ A
ESTABELECIMENTO COMERTIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGGES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

Vigo{s) DESCRICAD QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL BASEICMS ALQICMS VALOR ICMS

Ao comunicagio multimidia  1000MB 1,00 0,00 345,00 345,00 18 6278

nstura Telefnica mnn{summ Assneh:a;:h?aisemuus 150 000 40,00 40,00 18 7,20
- mm)mimmmhssmm

natura Telefdnica ARl ;T;;' i 1,00 0,00 40,00 40,00 18 7,20

: Aulrm:rnﬁ -3952. Associaceo De Pais E Amigos Dos

inaturs Telefbnica Brroneonily D Noi Madbeide Agse 1,00 0,00 40,00 40,00 18 7,20

inaturs Telefdnica mm}m%mmsmw 1,00 0,00 40,00 40,00 18 7,20

Reseivado 2o Fisco: f6e56804363d4115d5ee55ed9442e0c2

e

[ VALOR TOTAL DA NOTA ‘ ( VALOR TOTAL ICMS 1

506,00 91,08
InformasBes Adiclonals

Dispe.. . AIDF - Autorizagio n229/2020. TV por assinatura - Redugiio BC em 16,66% Decreto Ne48.456/22 Art 22 - Anexo IV-Parte 1 ftem 23.

o - APAE/IM
M@n.m 806
CPF' 059.153.556-41

a%’ Bicalho Garﬂd

)

)

®s



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACDES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 ~ SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684,180/0001-91

1.E: 3172455110095

Data de Emissfio: 02/12/2024
Fatura/Contrato: 24886907/254313
Exigibifidade 1SS: Exigivel

ASSCCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONSIS OF
JOAD MONLEVADE - APAE

Ruo Paimas, 234 ESCOLA

8411 I0AC MORIEVADE - MG, £EP: 35930-468
CPE/CNP: 19,155.282/0001-24

LEISENTO

Municiplo da Prestagiio do Servigo ttabira/MG
N2 daNota: 202400008524566

Cddigo Verificador: 8F6120FDB

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO{S} DESCRICAD QUANTIDADE ~ DESCONTO  VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 13,90
e ! # : ,%{, o " gy L,_m._...r_.a._,.%{,::.x- P e -
oo A= e Jiom e Jium ]
| miouoraissan i/ vaion oo s ' 1 BASECACWONSONRETION & VALORDO SSON RETIDS i} VALOR ToTALDO RSON "} { whkon peDugAo/DescowTS }
7 a8 J[m gg o 0,00 34 ;7000 i
% . - B ki - 5 e 1
W e ey
1 :
mm-&:mmtooemmfomﬂﬁa,hmhm,wmnﬁoemmnﬁodemnmdewmmdumdedadm :
. . NS i i A i

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
13,90 13,90
Info”™ des Adicionals

NFSzaGerada a Partir do RPS 008535058 | Série: A | Emitido em: 02/12/2024
Le”  '13/2012: Mun: RS0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

)

)

Pars 253ulteT & sntantiede evesse: i %) ; Ek g B¥:90/)

prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade
0

ERE COM O QRIGINAL.
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ASSOCIACAO DE PAIS £ AMIGOS DUS ENCEPCIONAIS DE JOAO

= ‘MONLEVADE - APAE [ VENCIMENTO 3
B e fwa Palmas, 234 ESCOLA 1671272024
VAL“':ET : AT AN i /12/

Cédigo cliente: 281843 Emissdo: 20/11/2024 = HOm S o :
Contrato: 254.313 Fatura: 24.886.907 ' . e
i
RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS '
PRODUTO VALOR rﬁ
ot AN g Y ) R App Minha
(;—-;) VALENET INTERNET 419,90 &P Velenet ‘ e
O  21/10/2024a zn;mzm Minha Valenet & para fagilitar o P
RUA PALMAS, 234, CASA APAE gerenciamento e acompanhar o seu -
1P PUBLICO DINAMICO 731 - LOCACAO DE IP VALIDO 20,00 plano de internet, possibilitando 5
DINAMICO - MICROEMPRESA coneuitar s dados do plano e da
LOC. WIFI ADICIONAL BA225 - WIF) TOTAL PJ - MICROEMPRESA 20,00 i, ok g e,
LOC. WIFI ADICIONAL 84226 - WIFI TOTAL PI - MICROEMPRESA 20,00 '
15/11/2024 a 14/12/2024
RUA PALMAS, 234. CASA APAE
o~ 1000MB 359,90
DESCONTO MENSALIDADE - 413,90
. PACOTE PREMIUM 13,9
VALENET FIXO 160,00
15/10/2024 a 14/11/2024 .
RUA PALMAS, 234, CASA APAE g
CHAMADAS REDE MOVEL {LOCAL/VCE) 0,00 =
21/10/2024 2 20/11/2024 a
RUA PALMAS, 234. CASA APAE 2
ASSINATURA (31} 3850-2483. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS i g
DOS EXCEPCIONAIS DE J0AO MONLEVADE - APAE /00 =
ASSINATURA [31) 3851-2831. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 40 2
DOS EXCEPCIONALS DE JOAO MONLEVADE - APAE ,00 w
ASSINATURA (31) 3851-3952. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS =
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAC MONLEVADE - APAE 40,00 =
ASSINATURA (31) 3851-4933. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 40.00 o
D0S EXCEPTIONAIS DE JOAS MONLIVADT - APAD ’
TOTAL RS 579,90
£~
o~

a el Bicalho Garcia . ?%:zf ...f” h
esldenta-APA E/IM seue-maile sempre
“6-1197180‘6 r‘};_ Acesse: www.velenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
emitir da via, imprimir sua nota fiscal, tirar

CPF: 059.153.556-41

25 ‘%“i diividas ou colocar sua fatura em débito automatico,

B

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e 3 multa serfio cobrados na préxima canta. Caso o banco indi y_ggu&&eélﬂﬂ'dﬂh tm Wde
pagamento de “dgua, luz e telefone” ou convénio. prefeitura Mbmrﬁ’d GINAL.
e '(,{} "‘FE cOMO ORt

S e e T T T M 0 4 e e e e e e T N A S A e R R S e e e B4 A e e e e e

{‘Eﬂiﬂi‘( CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD 2543130

g’_ Pague sua conta nos bances conveniados a seguir: BANCO BRADESCO 5.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL 5.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, h

i CAIXA ECONOMICA FEDERAL )
84630000005-2 79900469202-3 41216000248-8 869072543133 — 58

VASNET
1 T«

10838

1‘,
I

L




Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@6/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 19.07.22
2220902220 SEGUNDA VIA 2881

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84630090005-2 79900469202-3
41716600248-8 86987254313-3

Data do pagamento 86/12/2824
Valor Total 579,98
...... e esmise
AUTENTICACAQ SISBB: 1.€07.DBF.2F7.5F7 .D6E
A~
o~
el Bicaiho Gaicia
Raph idente - QATPIAE M
MG-11.971.
&059.153.556-41
A
A~

i Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE

COM O ORIGINAL.
6 ﬁu&ijé;
43453

G N~ 39

ibout:blank 174
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
s festts ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
i Boiauiel Rua Palmas, 234, Ba, Jo#o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaeim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

Guias de impostos

hael Bicalho Garcia
nte - APAE/JM

RG: MG-11.971.806

CPF: 059.153.556-41

Raphael Bi

AT
s BV AR
o g R Y

e 1 Monlevade
icipal de Joén

prefe!g:)r; %CC%M (6] ORIEXNAL-
: ]1.42*' ——M“

e/Matriculd

Nome

A\




FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

4, Pagar este documenio até
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razio Social do Empregador 3

1 19.155.282 | | ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
Num. de Pag, identificador Tag

L 1 0124120541497486-4 | | 19155282 11/2024 MENSAL

Quantidade
Competéncia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizacdo Compensatéria Encargos FGTS Total
1172024 24 6.652,68 0,00 Q.00 0,00 6.652,68
Total Geral: 6.652,68 0,00 0,00 0,00 6.652,68
7,
Y
. i AR T ST
e oo Monlevade
orafaliura M '}{"iﬁai dﬁ'} }\.f\.’iﬂ Manle
*Jr;“‘"m ECOMO f)ﬁl‘am b
1312, 2
H W Ty e
%— Yriome/M M'vmﬁﬁ .
— L___._.... il
S
Observagdes 4 f /
Ra had Blcalho Garcia
residente - APAE/JM
RG:MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
Data de geragdo da Guia: 05/12/2024 as 08:24:48 - Paginal/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital sistema.gov.br
J

MINISTERIO DO

FGTS

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDD DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO
PiX Copia e Cola:
00920101021226500014br . gov. beb. pix25E8pix-groede.caixa. gov. br/api/vl/cobv/452ealce224ededfa3Th644£a26 1 £ 6452040600530 S2ICATINR PEDERALECOSBranilia620705034%+63D404F) @ i

Payload Location:
piz-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/ i52eelcnlliotedfalThiid2a2818154
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SISBBR -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.22.53
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020241205125747027969741
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$6.652, 68
TARIFA: R$0, 00
DATA: 05/12/2024 - 09:58:11

COD PRODUTQ: 2ef8bl773c864bchb8652f8edd0059876
DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

CNPJ DO DEVEDOR: 19, dkik dekdfaddkn gy
PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 05/12/2024 - (09:58:12

DOCUMENTO: 120503
AUTENTICACAO SISBB: B.003.418.AA4.726.B0D

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacces, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidcria.

Transagédo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

2,/

Raphael Bicalho Garcia

sidente - APA
RG: MG-11.971, "

CPF: 059.153.556-41

o



_ Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social

[ 19.1 55.282.’0001-24} [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO ]

Periodo de Apuragdo Data de Vencimenia Nimero do Documento Pager ssle documento até
Novembro/2024) [ 201212024 (" 07.16.24340.891 0606-8) '

rDbserwn,‘afies
N° Recibo Declaragdo: 50000286657614

Composu 30 do Documento de Arremd.:c ao

Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 5.138, 76 5.138,76
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
N PA:11/2824 Vencimento:28/12/2824
i 0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADOD 828,77 828,77
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:11/2824 Vencimento:28/12/2824
Totais 5.967,53 5.967,53
S 4gnlevdde
ipdl de io 50 |
| Pret'eit‘ifa !‘4&1{“(‘. GINAL
} CONFER M O ORI
P " p/MuTU“‘za
A
;//rc
H{ﬁ:hael Bicalho Garcia
sidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
k SENDA (Versgo:5.2.0) Paginaz 1/1 05/12/2024 08:25:51 -
85830000059 9 67530385243 7 55071624340 5 89106068527 6 AUTENTICACAO MECANlCA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85830000059 9 | [ 67530385243 7 ] [ 50716243405 ] [ BOT0B0BE276 | CNPu: 19.155.282/0001-24
mi I il T Namero:  07.16.24340.8910606-8
AT = 5
| i L Valor: 5.967,53
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G3320510187127741

05/12/2024 10:22:56

Consultas - Emissdao de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DG BRASIL
05/12/2024 - AUTOATENDIMENTO = 10.22.53
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSQOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257~-4

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85830000058-9 67530385243-7
55071624340-5 89106068527-6

Data do pagamento 05/12/2024
Numero do Documento 07.16.24340.8910606-8
Valor Total 5.967,53

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: 120502

AUTENTICACAO SISBB: 8.319.197.F3C.4A1.1FB

ael Bicalho Garcid

"
" P‘r’esm.:ate{ APAE/IM
RG:
CPF- 059.153.556-4

e
iy de
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‘A.ssgr‘mr'in DE PAIS E AMIGOS NNS EXCEPCIONAIS DE I0AQ MONMI EVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos. apaejm@aomail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, RAPHAEL BICALHO GARCIA, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 059.153.556-
41, DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria

referente ao Termo de Fomento n® 02/2022, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia
atil subsequente ao da prestagao de contas.

?405/5;f//55/j/itr

Presidente da O C

Raphael Bicalho Garcig
sidente APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

et PR RS
d R
st

prefeitura Muplrmul de .goéo Mon!wade
’ CONFE R{: COM

O ORIGINAL.
e L&ﬁ -
f L fome/matricuia |

B i




ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 10A0 MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

- ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
Civi

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsével pela
Organizagéo da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOI\O MONLEVADE e que meu registro esta regu!ar junto ao Conselho Regional de

declaragéo.

Jodo Monlevade, 06 de novembro de 2024.

Yz

Assinatura do contadgf e carimbo ou identificacao

/
/
4

"F_,‘

‘t.:-uj‘ '&.’ip} d&’ g ]

CRC-MG 79.875/0-2

7./

ngphael Bicalho Garcia

tesidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 058.153.556-41

s i e AT

Pre%eit ura Mdmcn cﬂ

ap jLoO Monlevade ‘
R (j,;gw 0 ORIGINAL. ‘
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME s : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO....cc.e : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
= o SIRR—— . M*.512.656-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infrages que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acédo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 09/12/2024 as 14:11:44.
Valido até: 09/03/2025.
Cédigo de Controle: 826750.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

i
Raphael Bicalho Gai: .

sidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

I

ﬁ?:a(,s.ura -Irrtrimicipai de Jcdo M?ntavadeg
CONFERE “qi 0 QRIGINAL.




02/01/2025, 06:36 Gmail - APAE - PENDENCIAS 9% PARCELA DO 2° TA - TF 02/2022

M Gmall Gislaine Marcelino <projetos.apaejm@gm

APAE - PENDENCIAS 92 PARCELA DO 2° TA - TF 02/2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 20 de dezembro de 2024 as 12:59
Para: Apae Joao Monlevade <secretariapaejm@gmail.com>, Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia
<apae20202022@gmail.com>, Gislaine Marcelino <projetosapaejm@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Boa tarde a todos!

Apés andlise da prestagéo de contas 92 parcela do 2° Termo Aditivo, do Termo de Fomento n° 02/2022, seguem as
pendéncias para as devidas providéncias e ajustes:

 Paginas 01,02 e 54 - corrigir os Termos. Correto é: 92 parcela do 2° Termo Aditivo
= Pagina 30 - corrigir o valor do saldo: R$ 159,17 (cento e cinquenta e nove reais e dezessete centavos)

» Pagina 31 - corrigir os valores de:

Rosiane Maria Martins: R$ 3.129,55 (trés mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta e cinco
centavos)

Encargos: R$ 1.502,02 (mil, quinhentos e dois reais e dois centavos)

= Encaminhar a folha de ponto da funcionaria Gislaine do Carmo Marcelino

Prazo para a entrega da documentagédo: 23/12/24, até as 15h, impreterivelmente.

Atenciosamente
Thamires

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Av. Getdlio Vargas , n° 3025, Bairro Belmonte

CEP: 35930-293, Jodo Monlevade - MG
“NTelefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

https:llmail.google.comlmail'lulﬂl‘?ik=03123d7eae&view=pt&search=al|&permlhid =thread-f:1818975678504405827 &simpl=msg-f:1818975678504. .. 11




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaejm@amail.com - Fone:(031)3851.3952

PRESTAGCAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
92 PARCELA DO 2° TERMO ADITIVO
REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO/2024

AR

APAE JOAO MONLEVADE

MONLEVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

'hoa“rb:#
hael Blu.l‘ A

11.971
s 095.153.556-41




APAE MOS0 MONTEVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bati, Joéio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaejm@amail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO 1
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n® 63/2024

Jodo Monlevade, 06 de dezembro 2024

lim2. S
Jordana Perdigé&o Alvarenga
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacgéo de Contas 9° Parcela do Segundo Termo Aditivo
OSC: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n° 02/2022

Prezada Sr2,

Encaminhamos a V. $%. a documentagso referente & prestacéo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Ii:

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo Il

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo Iv;

- Declaragéo da realizagéo da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

: MG-11.974.806

Recebido em:&liﬂuﬁ_LL Responsavel: %\M
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APAL JOA0 MONTEVADE
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-
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ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS
ESCOLA DE EDUCAGCAO ES!
Rua Palmas, 234, Baq, Jo&o Monlevade — M
e-mail: projetos.apaeim

DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
PECIAL MARIA SENHORINHA

G. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
mail.com - Fone:(031)3851.3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO Ne° 02/2022
PERIODO: 14/11/24 a 05/12/24

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
14/11124 | L1 SALDO RS 0.11 | 05/12/24 | DESPESAS COM
ANTERIOR ' PESSOAL (ltem 3) RS sl ol
[J REPASSE DA
04112/24 | ADMINISTRAGAO | RS 18.000,00 L1 DESPESAS COM
J PUBLICA MANUTENGAQ (item 4)

00 DEVOLUCOES [l DESPESAS COM

DE TARIFA MATERIAL DE CONSUMO

(Item 8) (Item 5)

[0 ouTrAS (] DESPESAS COM

DEVOLUCOES MATERIAL PERMANENTE

(ltem 8) (ltem 6)
[J DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
LI TARIFAS BANCARIAS
(se houver)

" TOTAL DE _
:44;12;,54 RECEITAS R$  18.000,11 05/12/24 | TOTAL DE DESPESAS R$ 17.840,94
- - = 05/12/24 SALDO R$ 159,17

® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicaco financeira, desde o momento da abertura da

conta bancaria.

@ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.

®  Osrendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

daste dem

Contador da OSC

Femando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.675/0-2

rativo e o saldo constante no extrato bancario.

7 Presidente da/0SC

Raphael Bicalho Garcia
PEesidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 659.153.556-41




3- DESPESAS COM PESSOAL ( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénic
COMPROVAI
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS |DE PAGAMENT
ITEM FUNCIONARIO
FUNCAO MES DATA DA
REMUNERAGAO
COMPETENCIA TRANSF.
) Gabrielle Carvalho B. Vieira | Fisioterapeuta
Souza Novembro/24 R$ 2.688,43 04/12/24
2) Josefina Barros Fumian Silva | Fonoaudiologa
Novembro/24 RS 4.296,50 04/12/24
3) Aline Aparecida Gomes Professora de
Carvatho Danga Novembro/24 R$ 2.170,99 04/12/24
4) Gislaine do Carmo Marcelino | Coordenadora de
Projetos Novembro/24 R$ 2.203,32 04/12/24
5) Rosiane Maria Martins Supervisora
Telemarketing Novembro/24 RS 3.129,55 04/12/24
6) Maércia Elisa de Paula
Restituicdo Novembro/24 RS$ 1.850,13 04/12/24
/_7.2 Encargos FGTS Novembro/24 RS 1.502,02 05/12/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 17.840,94
Corftador da OSC 7" Presidente da“OSC
Raphael Bicalho Garcia
Presidente - APAE/JM
o Viieira Barbosa RG: MG-11.971.
Ferm 502 CPF: 059.153.556-41
~ P

/ T Gisl ilze“tzlouf armo Marcehino
/ Responséavel pela Prestagéo de Contas
CPF: 114.938.816-12



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

S, ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Ao g Rua Palmas, 234, Baw, Jofioc Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
) e e-mail: projetos.apacim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

APN 3340 VN EVADE

FOLHA DE PONTO
PERIODO: NOVEMBRO/2024

Contratante: Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria:
Nome: Gislaine do Carmo Marcelino CPF: 114.938.816-12
Cargo: Coordenadora de Projetos CTPS 6101495 - série: 0030/MG

Dia Entrada | Inicio do Fim do Saida | Assinatura do
Intervalo | Intervalo Funcionério
1 et
12. 5% 1G: 58

12 | 07.04 03

13 Q.59 A0

14 - 5t AL O

Y Y

18 1125 16:99 Q

19 | 0g-5 i1

21 1 07:00 1:00

25 | 0g.99 MQL

26 | 07.Q0 14:04

27 | 06:85 100

28 | 0g.57 A0l O

29 ii ﬁ 4i.ii.i Nih

43



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apasim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

APAE VA MONTEVADE

NOTA EXPLICATIVA

Declaramos, para os devidos fins, que, referente ao Termo de Fomento n® 02/2022,
parcela 9° do Segundo Termo Aditivo, a conta referente ao servigo de internet da Valenet
foi paga com recursos proprios da entidade, devido & insuficiéncia de saldo na conta

vinculada 2 parceria municipal no momento de seu vencimento.

A adogdo dessa medida foi necessdria para assegurar a continuidade dos servigos
essenciais prestados pela entidade, evitando qualquer prejuizo as atividades realizadas e

garantindo o pleno atendimento as demandas institucionais.

Jodo Monlevade, 06 de dezembro de 2024.

Atrd L

Presidente da (( SC

[ lBlcalho G!r!f!ia

mm-u.m
CPF:059.153.556-41



. JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021 9024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO  DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCGIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagao dos membros que comptem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizacées_ da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

¢ % & & =

Art. 2° Esta Portaria enfrard em vigor na data de sua publicacéo

Jodo Monlevade, em 10 de Jutho de 2023

- ‘7’6/“"']“““*—-“..«_”w T

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do mes de Julho de
2023,

¥

Gentil Luc reira Bicalho
Assessbride Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceig¢do - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - WwWw.pmjm,mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

. PREFEITURA DE 30&0
8 MONLEVADE

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigdo Alvarenga — Gestora de Parcerias

Whatsapp: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

\Vigéncia Inicial da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024

Mil e Quinhentos reis)

Valor Inicial da Parceria: R$ 372.000,00 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Reais)
1° Termo Aditivo: Acréscimo no valor de R$ 6.000,00 ( Seis mil reais)
2° Termo Aditivo: Prorrogagéo da vigéncia até 31/12/2024, acréscimo no valor de R$ 164.500,00 (Cento e Sessenta e Quatro

Valor Global da Parceria: R$ 542.500,00 (Quinhentos e Quarenta e Dois Mil e Quinhentos Reais)

Repassados em 04/12/2024

Prestacédo de contas - 92 parcela do 2° Termo Aditivo - referente a novembro/2024 - R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) -

MONITORAMENTO

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagdo de atendimento
integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e mdltipla, com

OBJETO DA PARCERIA difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas dreas da assisténcia social e satde, uma
vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES

DE MONITORAMENTO

DESCRITAS NESTE Novembro/2024

RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS
AGCOES DA PARCERIA

Os objetivos/metas descritas foram realizadas pelos profissionais através de atendimento
presencial aos usuarios e suas familias e avaliagbes presenciais.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA E

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em analise. A
OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos sobre

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

EFEITO SANEADOR DO documentagdo para composigdo do processo de prestagdo de contas e também,
MONITORAMENTO orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:
®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
TRANSPARENCIA E ®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
CONTROLE o
=)

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

s/

) V - (V4 /
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PREFEITURA DE JOAO

MONLEVADE
AVALIAGAO
] Foram ministradas aulas de danga para 44 alunos, 120 atendimentos de fonoaudiologia e
ANALISE QUANTITATIVA 80 atendimentos de fisioterapia. E realizados atendimento de marketing para para toda
comunidade da APAE no més de outubro/2024.
As acbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através
da oferta de servigos realizados por profissionais qualificados, proporcionando inclusdo
ANALISE QUALITATIVA social e melhoria de vida das pessoas com deficiéncia intelectual e multipla, com difuséo
neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e satde.
IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social [ X] Saude
FATOS OBSERVADOS Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC.
CONTROLE SOCIAL A Secretaria Mupicipal de Saﬁde é o 6rgdo _responsévef pelo monitoramento das agdes e
pelo controle do impacto social desta parceria.
CONCLUSAO g:glgzsl:i-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho no periodo em

Jodo Monlevade, 26 de dezembro de 2024.

Setor\de Parcerigs - MROSC.

\/ Jodo Monlevade, 26 de dezembro de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGOES: Nio ha.

Cabe salientar que a Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

"XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas,
previdencidrios, fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto previsto no termo de colaboragéo ou de
fomento, ndo implicando responsabilidade solidéria ou subsididria da administragdo publica a inadimpléncia da
organizagdo da sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria
ou os danos decorrentes de restrigdo a sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de 2015)

@ AP

Vaender Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das/Gracas da Silva  José Silvéfio dc}zéntos

Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Cgfnissdo

COMISSAC DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de juiho de 2023.
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PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art, 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municlpio de Jodo Monlevade e as Organizacgbes da

Sociedade Civil, conforme previsto na legislagao vigente.

+ Jordana Perdigdo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024,

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicéio ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



: o TJ 1 PREFEITURA DE Joao
© MONLEVADE

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagdo de contas
da 92 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de
margo de 2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a APAE — Associagao de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade. Considerando o conteudo do Relatério
Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de que trata o art. 59, emitido pela servidora
Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n° 281/2023, de
10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n° 13.019/2014
através do cumprimento das metas e execugéo financeira condizentes com a apresentagao
dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do objeto da parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil deverd conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovacdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da NONA
PARCELA DO SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 02/2022, no valor de
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) diante da demonstragdo da aplicagéo dos recursos
publicos e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 26 de dezembro de 2024.

Jord;éa Perdigao Alvarenga

Gestora de Parcerias - Portaria n° 367/2024, de 02 de julho de 2024.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Setor de Parcerias - MROSC — www.pmim.mg.gov.br - (31) 3859-2553 e 3859-2554




PREFEITURA MUNIGIFAL
Administeacsio 2021-2024

; PORTARIA N° 421 /2023
! DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE qbsns A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
URGAmZ?kt}GES DA SOCIEDADE CIVIL

OiPREFE!TO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;
|

R#SOLVE:

Art. 1§ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio|e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prastagio de
contas, ncis termos do Art. 70, do Decreto Municlpal N® 112/2018,

Parégfafo {inico - A manifestagéio conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
- Aprésentaeao do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagso;

Il - Homologagéo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSCG;

Il - Emissio do Parecer Técnico de anélise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC. :

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Quiubro de 2023

&-M
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de OQutubro de
2023,

2

Gentil Lypas
" Ass

reira Bicalho
de Governo

?

Rua Getétdo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiglio - Jodio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
5 Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de @ folhas,
incluindo esta, referente a 92 Parcela do 2° Termo Aditivo ao TERMO DE
FOMENTO N° 02/2022 APAE - Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade, cujo objeto € “O presente Termo de Fomento tem por objeto
possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos
com deficiéncia intelectual e mdltipla, com difusdo neuromotora e diversas
sindromes, nas &reas da assisténcia social e salde, uma vez que se trata de
atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme
detalhado no plano de trabalho”, para andlise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 26 de dezembro de 2024.

MAMUL

‘Fhamires Delamar Martins
Setor de Parcerias.- MROSC




PREFEITURA DE 3°A°
- MONLEVADE

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS DA
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 92 parcela do 2° Termo Aditivo, TERMO DE FOMENTO N°
02/2022, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Apds andlise da documentacdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 9° parcela do 2° Termo Aditivo a que se refere o0 Termo de
Fomento n°® 02/2022, haja vista que a metas foram alcangadas, e a parceria gerou

beneficio social e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, &)_ de L%ga_;(b@_ de 2024.

CENLOAAULE
Raquel de S%,uzg I%iva Drumond
Secretaria Municipal de Saude



